[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $819/2017 - 20/04/2017 16:13

INDICAÇÃO Nº 3996/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza de mato e sujeira e conserto da tampa de bueiro na Rua General Orlando Geisel, no bairro 31 de Março.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de limpeza do mato, sujeira e conserto da tampa de bueiro da Rua General Orlando Geisel, no bairro 31 de Março.
Justificativa:

 Moradores da região, em especial a Sra. Lucimara, reclamam das condições da calçada com mato e sujeira na Rua General Orlando Geisel, nos fundos do Centro Comunitário do bairro 31 de Março. Nesse mesmo trecho, há um bueiro com a tampa quebrada, oferecendo riscos. Pedem providências do setor competente para que pedestres possam caminhar com segurança na calçada citada.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de abril de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-